CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Moção de Pesar n° 16/2.018.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

A história de uma cidade é consagrada pelo seu povo, pelas
primeiras famílias, pelas pessoas que a adotam e a ela se dedicam para tornar a sua
comunidade cada vez melhor.

Quando nos reportamos ao passado de uma cidade lembramos logo

os seus pioneiros. Os estabelecimentos comerciais, os profissionais liberais, professores
que se destacaram, mas nem sempre lembramos que no anonimato, pessoas se dedicam
ajudando pelo desenvolvimento de seu povo, educando os seus filhos, preparando-os
para a vida.

A Dona Jaciara Oliva Brihi Badur, foi uma dessas abnegadas, que
durante a maior parte de sua existência dedicou-se ao lar, cuidando de sua família,
formando os seus filhos como pessoas de bem.

A Dona Jaciara faleceu no dia 28 de dezembro pp. aos 87 anos.

“e o pó volte à terra, como o era, e o espírito volte a Deus, que o

deu” – Eclesiastes, 12: 7

A Câmara Municipal de Registro, pelos seus Vereadores,

obedecendo as formalidades regimentais, aprova a presente MOÇÃO de PESAR, pelo
falecimento da aludida Senhora, rogando a Deus o consolo aos seus familiares.

Da decisão desta Casa, seja dado conhecimento à família enlutada,

por intermédio do Senhor Marcos Badur.

Plenário “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 28 de fevereiro de 2018.

Luis Marcelo Comeron

Vereador

 PROTOCOLO N° 319/2018.

http://www.camararegistro.sp.gov.br/